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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член 394 алинеја 2 од Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 169/15,  226/15, 55/16, 11/18 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македоија“ бр. 98/19, 302/20, 122/21 и 33/24), 
министерот за внатрешни работи донесе

ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ НА ИЗДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ПРОБНО ВОЗЕЊЕ 
НА МОТОРНО ВОЗИЛО

Член 1
Со овој правилник се пропишува начинот на издавање одобрение за пробно возење на 

моторно возило (во натамошниот текст: одобрение за пробно возење).

Член 2
(1) За добивање одобрение за пробно возење, правното лице – организаторот на 

пробното возење поднесува писмено барање до надлежната организациска единица за 
управно – надзорни работи во Министерството за внатрешни работи (во понатамошниот 
текст: Министерството).

(2) Барањето од ставот (1) на овој член се поднесува најдоцна 30 дена пред датумот за 
одржување на пробното возење.

(3) Барањето од ставот (1) на овој член е дадено во Прилог број 1, кој е составен дел на 
овој правилник.

Член 3
(1) По приемот на барањето од член 2 став (1) од овој правилник, надлежната 

организациска единица за управно – надзорни работи во Министерството, истото веднаш 
го доставува на согласност во организациската едница во Министерството надлежна за 
сообраќајни работи.

(2) Од страна на организациската единица надлежна за сообраќајни работи, по 
разгледување на барањето, се дава согласност за издавање одобрение за пробно возење, 
најдоцна 15 дена од денот на приемот на барањето.

(3) Согласност за одржување на пробното возење не се издава ако:
- барателот е физичко лице, односно лице кое не е овластено од правното лице – 

организатор на пробното возење;
- барањето не е навремено доставено;
- ако со пробното возење би се загрозила безбедноста на сообраќајот на патиштата и
- не е прибавена согласност од правното лице надлежно за одржување на патот на кој се 

врши пробно возење.

Член 4
(1) Согласноста од член 3 став 2 од овој правилник, се доставува до организациска 

единица за управно – надзорни работи во Министерството, со цел изготвување одобрение 
за пробно возење.
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(2) Одобрението за пробно возење го изготвува организациската единица од ставот (1) 
на овој член, најдоцна 15 дена од денот на добивањето на согласноста од организациската 
едница во Министерството надлежна за сообраќајни работи.

   
Член 5

(1) Кон одобрението за пробно возење на правното лице – организатор на пробното 
возење му се издава и натпис „ПРОБНО ВОЗЕЊЕ“, со кој на предниот и задниот дел од 
возилото го одбележува моторното возило.

(2) Натписот од ставот (1) на овој член, е во хартиена форма со димензии на А4-
формат.

(3) Натписот од ставот (1) на овој член е даден во Прилог број 2, кој е составен дел на 
овој правилник.

Член 6
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Бр.13.1.1-88994/1 Министер
21 август 2024 година за внатрешни работи,

Скопје Панче Тошковски, с.р.
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